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GUÍA 
MANTENIMIENTO

MAINTENANCE 
GUIDE

GUIDA 
MANUTENZIONE 

GUIDE
MAINTENANCE 

REF

RAY8

NGKBR6HS-10 BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 2
CM6G8-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM68T-45251-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
REC68T-44352-00 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1
REC68T-24251-00 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1
PAF15-07000031 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
REC68T-46241-00 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1

PIKE 9.9

NGKBR6HS-10 BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 2
CM6G8-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM68T-45251-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
REC68T-44352-00 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1
REC68T-24251-00 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1
PAF15-07000031 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
REC68T-46241-00 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1

WAHOO 15/20

NGKDPR6EB-9 BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 2
CM6G8-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 4
CM15026 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
TEN01123 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1

TEN01154AL ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1

REC63V-44352-01 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1

REC61N-24563-10 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1

REC5GH-13440-60 FILTRO DE ACEITE OIL FILTER FILTRO OLIO FILTRE A HUILE 1

REC6AH-12411-00 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
PAF20-05000003 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1

KINGFISH 25

NGKDPR6EB-9 BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 2
CM6G8-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM6BL-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 2
CM6E0-45251-11A ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM62Y-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM61N-45251-01 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
PAF25-04000021 ANODO TAB,TRIM ANODE TAB,TRIM ANODO TAB,TRIM ANODE TAB,TRIM 1
REC6H4-44352-02 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1
REC61N-24563-10 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1
REC5GH-13440-60 FILTRO DE ACEITE OIL FILTER FILTRO OLIO FILTRE A HUILE 1
PAF15-07000031 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
REC6C5-46241-00 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1

ARUANA EFI 40

NGKDPR6EB-9 BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 3
CM6G8-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 4
CM688-45251-01 ANODO (Modelos S) ANODE (S Models) ANODO (Modelli S) ANODE (Modèles S) 1
CM6E0-45251-11A ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM67C-45371-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM67C-45251-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM62Y-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
REC6H4-44352-02 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1
REC6D8-WS24A-00 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1
REC5GH-13440-60 FILTRO DE ACEITE OIL FILTER FILTRO OLIO FILTRE A HUILE 1
PAF15-07000031 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
REC6C5-46241-00 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1

DORADO EFI 
40XS-XRS, 
50 /60 XS&XSR

NGKDPR6EB-9 BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 4
PAF15-07000031 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM62Y-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM6G8-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 4
CM6E0-45251-11A ÁNODO ANODE ANODO ANODE 3
CM67C-45371-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM67C-45251-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
REC6H3-44352-00 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1
REC6D8-WS24A-00 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1
REC5GH-13440-60 FILTRO DE ACEITE OIL FILTER FILTRO OLIO FILTRE A HUILE 1
PAF15-07000031 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
REC6C5-46241-00 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1
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MURENA EFI 
40XSR/ 70

NGKLKR7E BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 4
CM62Y-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM6G8-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 3
CM6E0-45251-11A ÁNODO ANODE ANODO ANODE 3
CM67F-45371-00 ANODO TAB,TRIM ANODE TAB,TRIM ANODO TAB,TRIM ANODE TAB,TRIM 1
REC6H3-44352-00 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1
REC6D8-WS24A-00 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1
REC5GH-13440-60 FILTRO DE ACEITE OIL FILTER FILTRO OLIO FILTRE A HUILE 1
PAF15-07000031 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
REC6C5-46241-00 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1

MARLIN EFI 
100/ 100XSR

NGKLFR5A-11 BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 4
CM15026 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 3
CM67F-11325-01 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 2
CM6H1-45251-02 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM67F-45371-00 ANODO TAB,TRIM ANODE TAB,TRIM ANODO TAB,TRIM ANODE TAB,TRIM 1
REC67F-44352-00 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1
REC6D8-WS24A-00 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1
REC5GH-13440-00 FILTRO DE ACEITE OIL FILTER FILTRO OLIO FILTRE A HUILE 1
REC6D9-12411-00 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
REC67F-46241-00 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1

TARPON EFI 
115/ 115XSR

NGKLFR6A-11 BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 4
CM15026 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 3
CM67F-11325-01 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 2
CM6G5-45251-01A ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM6E5-45371-01A ANODO TAB,TRIM ANODE TAB,TRIM ANODO TAB,TRIM ANODE TAB,TRIM 1
REC6E5-44352-01 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1
REC6D8-WS24A-00 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1
REC5GH-13440-00 FILTRO DE ACEITE OIL FILTER FILTRO OLIO FILTRE A HUILE 1
REC60V-12411-00 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
REC67F-46241-00 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1

KILLER WHALE EFI 
150/ 150XSR

NGKLFR5A-11 BUJÍA SPARK PLUG CANDELE BOUGIE 4
TEN01165 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM63P-11325-01 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM68T-11325-00 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 8
CM63P-11325-11 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 4
CM6G5-45251-01A ÁNODO ANODE ANODO ANODE 1
CM67F-11325-01 ÁNODO ANODE ANODO ANODE 2
CM6J9-45371-01 ANODO TAB,TRIM R ANODE TAB,TRIM R ANODO TAB,TRIM R ANODE TAB, TRIM R 1
CM6K1-45371-02 ANODO TAB,TRIM L ANODE TAB,TRIM L ANODO TAB,TRIM L ANODE TAB, TRIM L 1
REC6E5-44352-01 TURBINA IMPELLER GIRANTE TURBINE 1
REC6P3-WS24A-00 FILTRO COMBUSTIBLE FUEL FILTER FILTRO COMBUSTIBILE FILTRE À ESSENCE 1
REC35-822626Q15 FILTRO DE ACEITE OIL FILTER FILTRO OLIO FILTRE A HUILE 1
REC67F-12411-01 TERMOSTATO THERMOSTAT TERMOSTATO TERMOSTAT 1
REC63P-46241-00 CORREA DISTRIBRIBUCIÓN TIMING BELT CINGHIE DISTRIBUZIONE COURROIE DE DISTRIBUTION 1
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SISTEMA DE REFRIGERACIÓN
COOLING SYSTEM

SISTEMA DI RAFFREDDAMENTO
SYSTÈME DE REFROIDISSEMENT

ÁNODO ANODE ANODI ANODE

ZN (kg) AL (kg) OEM
CM55321-94900 0,51 CM55321-94900A 0,11 55320-94900

ZN (kg) OEM
CM2504015 0,39 2504015

ZN (kg) OEM
CM9005665 0,11 9005665

ZN (kg) OEM
CM2500065 0,10 2500065

ZN (kg) OEM
CM2500050 0,17 2500050

ZN (kg) OEM
CM2500010 0,10 2500010

ZN (kg) OEM
CM55300-95500 0,08 55300-95500

ZN (kg) OEM
CM9005655 0,03 9005655

ZN (kg) OEM
CM9005660 0,03 90056660

ZN (kg) OEM
CM55320-98400 0,05 41811-98400

ZN (kg) OEM
CM41811-98500 0,05 41811-98500

ZN (kg) OEM
CM67C-45251-00 0,12 58.67C4525100

25 - 40 HP

BEST 800 - S1000 

40 - 100 HP

40 - 100 HP

2 - 8 HP

6 - 8 - 9.9 - 15 HP

9.9 - 15 HP

2.2 - 4 HP

70, 90, 115, 140, 150 HP
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ZN (kg)
TEN01914 0,07

ZN (kg)
TEN01915 0,10

ZN (kg) OEM
TEN01916 0,12 3C8-60217-1

ZN (kg) OEM
TEN01900 0,03 9005655

ZN (kg) OEM
TEN01901 0,03 9005660

ZN (kg) OEM
TEN01902 0,10 2500010

ZN (kg) OEM
TEN01903 0,20 2500050

ZN (kg) OEM
TEN01904 0,10 2504030

ZN (kg) OEM
TEN01905 0,14 9005665

ZN (kg) OEM
TEN01909 0,40 2504015

ÁNODO ANODE ANODI ANODE

ZN (kg) OEM
CM82795M 0,20 25040151

ZN (kg)
CM2504020 0,21 405 - 700
CM2504025 0,31 100 hp

CM2504035 0,10 80 HP IZMIR
15 HP NAXOS

25 - 30 HP

80 - 100 HP

Serie BEST 800 - S1000

Serie 6 8 - 9.9 -15 HP

Serie 6 HP

Serie PIATTA FB

Serie CURVA FB

ZN (kg) OEM
TEN01906 0,07 2500065

Serie 25 - 40 HP

05_SELVA.indd   63905_SELVA.indd   639 6/7/20   11:496/7/20   11:49



640 

SE
LV

A

ZN (kg) OEM
TEN01907 0,14 2504025

ZN (kg) OEM
TEN01908 0,21 2504020

ZN (kg) OEM
TEN01912 0,10 2504035

ZN (kg)
TEN01913 0,22

Serie 100 HP Serie IZMIR 8 CV - NAXOS 15 CV

Serie S405 - S700 Serie MANTA BARRACUDA

GUÍA DE IMPULSORES IMPELLER GUIDE GUIDA GIRANTE GUIDE DES TURBINES

REF CEF
A

(mm)
B

(mm)
C

(mm)

2.5 3 CEF500376 12,2 48,5 15
3.5, 4 3 CEF500376 12,2 48,5 15
5/6 OYSTER 3 CEF500375 12 43 12
7.5 BLACK BASS 3 CEF500375 12,2 43 12
8 RAY 3 REC68T-44352-00 CEF500368 11,6 53 14
6, 8/9.9 3 CEF500387 13,2 48 15
9.9 PIKE 3 REC63V-44352-01 CEF500363 12,85 53 14
9.9, 15 3 CEF500387 13,2 48 15
15, 20 WAHOO 3 REC63V-44352-01 CEF500363 12,85 53 14
25 KINGFISH 3 REC6H4-44352-02 CEF500385G 16,1 51,2 19,05
25, 30, 35 3 CEF500386 15,2 53 20,5
40 ARUANA EFI 3 REC6H4-44352-02 CEF500385G 16,1 51,2 19,05
40, 500 60 DORADO XS-R-EFI 3 REC6H3-44352-00 CEF500316 18,05 51,8 19
40, 50, 60, 70, 80 3 CEF500304 18,2 58,62 22,5
80, 100 MARLIN EFI 3 REC67F-44352-00 CEF500364 20 58,2 34,7
115, 150, 200, 225, 250 EFI 3 REC6E5-44352-01 CEF500371 22,4 89,3 31

A

B

C

REC68T-44352-00 REC63V-44352-01 REC6H4-44352-02 REC6H3-44352-00 REC67F-44352-00

REC6E5-44352-01

IMPULSORES IMPELLERS GIRANTE TURBINES
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SISTEMA DE PROPULSIÓN
PROPULSION SYSTEM

SISTEMA DI PROPULSIONE
 SYSTEME DE PROPULSION

AMITA 4

NEW SATURN

Hélices de aluminio con núcleo de goma 
de gran resistencia. Van muy suaves a poca 
velocidad y hace el barco muy manejable 
con la mar picada. 

Hélices de acero inoxidable. Ofrece buena 
aceleración y rendimiento. Tamaño 
más pequeño que ofrece un diámetro 
extragrande.

Aluminum propeller with heavy duty 
rubber hub. Smoother low speed makes 
the offshore boating activity much easier.

Stainless steel propeller. Offers good 
acceleration & all-round performance. 
Smaller pitch sizes offered in extra large 
diameter with increased blade area.

Eliche di alluminio con mozzo in gomma 
ad alta resistenza. Molto morbido a 
bassa velocità e rende la barca molto 
maneggevole con mare cattivo.

Eliche di acciaio inox. Buona accelerazione.
Piccole dimensione che offre un più grande 
diametro.

Hélice en aluminium avec moyeu en 
caoutchouc. Permet d’aller doucement 
à basse vitesse et rende le bateau très 
maniable lorsque la mer est agitée

Hélice inox, offrant de bonnes 
accélérations et performances. Taille de 
pas reduite pour les modèles de grands 
diamètres avec une surface de pale 
plus importante.

HÉLICES ALUMINIO 
E INOXIDABLE
DE 3 Y 4 PALAS

3 & 4 BLADE
ALUMINIUM & SS 
PROPELLERS

ELICHE ALLUMINIO 
E INOX DA 3 E 4 
PALE

HELICE ALUMINIUM 
ET INOX 3 ET 4 
PALES

CÓDIGO DE REFERENCIAS PART NO. CODING SYSTEM SISTEMA DI CODICE CODAGE DES REFERENCES

1. Mercury, Mariner
2. Johnson, Evinrude
3. Yamaha
4. Suzuki
5. Tohatsu
6.
7.
8. Volvo Penta
9. Rubex System

0.5,6,8 and 9.8 HP Group
1. A Group
2. B Group
3. C Group
4. D Group
5. E Group
6. F Group
7. VP (Std. Hub)
8. VP (Long Hub)

1. AL
2. Saturn (INOX | Stainless Steel)
3. New Saturn (INOX | Stainless Steel)
4. Titan (INOX | Stainless Steel)
5. HR Titan (INOX | Stainless Steel)
6. Scorpion (INOX | Stainless Steel)
7. Lexor (INOX | Stainless Steel)

1. 3R Rubber Hub
2. 3L Rubber Hub
3. 4R Rubber Hub
4. 4L Rubber Hub

1

1

2

2

3

3

4

4

D P M(Ø)

i.e. 13 1/4       133 i.e. 17”       17

P	 Pin Drive Propeller
1, 2, 5	 Different Propeller Hub Fitting Spec.

AMITA 3

Hélice de aluminio con núcleo de goma 
de gran resistencia. 

Aluminum propeller with heavy duty 
rubber hub.

Eliche di alluminio con mozzi in gomma 
ad alta resistenza.

Hélice en aluminium avec moyeu en 
caoutchouc 

(Pitch)

Ø
Estrías 

Tooth Spline
Scalanature

Cannelure

Paso 
Pitch
Passo
Pas

Rotación  L (izquierda) R (derecha)
Rotation  L (left) R (Right)
Rotazione L (SX) R (DX)
Rotation  L (gauche) R (droit)

Palas 
Blades

Pale
Pales

D

P

R

B

A
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R.O.
OEM A B D P R AL INOX

STAINLESS STEEL

AMITA 3 AMITA 4 NEW SATURN

RAY 8 3
6G1-45947-00-EL

3 81/2
61/2

R
SOL3011-085-07

6G1-45943-00-EL 71/2 SOL3011-085-08
6G1-45941-00-EL 81/2 SOL3011-085-09

SELVA 9.9 / 15 HP 3

2501300

3

10 7

R

SOL2111-093-07
91/4 8 SOL2111-093-08

9 SOL2111-093-09
9 10 SOL2111-093-10
9 11 SOL2111-093-11

DOLPHIN 9.9 (S)
DOLPHIN 9.9 (L)
DOLPHIN 15

3
683-45947-00-EL

3  91/4
8

R
SOL3111-093-08

683-45945-00-EL 9 SOL3111-093-09
683-45952-00-EL 93/4 SOL3111-093-10

ANTIBES 20xs
ANTIBES 25
ANTIBES 30
MAIORCA 35

3

2505500
101/2

11
R

SOL2211-105-11
2505520 12 SOL2211-103-12
2505570 12.5 SOL2211-101-13

MORAY 25 3

664-45945-00-EL

3

97/8 101/2

R

SOL3211-099-10
97/8 111/4 SOL3211-099-11
97/8 12 SOL3211-099-12
97/8 13 SOL3211-099-13
101/2 11 SOL3231-105-11
101/4 12 SOL3231-103-12
101/8 13 SOL3231-101-13

MADEIRA 40 
MADEIRA 40/50
ST. TROPEZ 40
ST. TROPEZ 40/60

3

2505895

3

121/2 14

R

SOL2311-125-14

2506050 121/4 15 SOL2311-123-15

2506060 113/4 17 SOL2311-120-17

MANTA 40
BARRACUDA 50/40
DORADO 60/40

3

663-45956-01-EL

3

121/4 9

R

SOL3311-121-09
663-45947-02-EL 115/8 11 SOL3311-116-11
663-45952-02-EL 113/4 12 SOL3311-114-12
663-45945-02-EL 111/8 13 SOL3311-111-13
663-45958-01-EL 111/4 14 SOL3311-111-14
663-45943-02-EL 11 15 SOL3311-110-15
663-45949-01-EL 103/4 16 SOL3311-110-16
663-45941-01-EL 11 17 SOL3311-110-17

117/8 10 SOL3331-119-10
115/8 11 SOL3331-116-11
113/8 12 SOL3331-114-12
111/8 13 SOL3331-111-13
111/8 14 SOL3331-111-14

TENERIFE 70
BEST 800
PORTOFIN 70
PORTOFINO 75xs
PORTOFINO 80
SUPERBEST 1000
MONTECARLO 90
MONTECARLO 100

3

2505860

3

14 11

R

SOL2411-140-11
2505860 14 13 SOL2411-138-13 SOL2413-133-13
2506020 133/4 15 SOL2411-135-15 SOL2413-130-15 SOL2431-135-15
2506020 14 17 SOL2411-133-17 SOL2413-128-17 SOL2431-133-17
2506020 14 19 SOL2411-130-19 SOL2413-125-19 SOL2431-130-19
2505840 14 21 SOL2411-130-21 SOL2413-125-21 SOL2431-130-21
2506030 133/4 15 SOL2431-135-15
2506030 133/8 17 SOL2431-133-17

13 19 SOL2431-130-19
123/4 21 SOL2431-130-21

MARLIN 100
NARWHAL 115 3

6E5-45954-00-EL

3

14 11 R SOL3411-140-11
6E5-45949-00-EL 135/8 13 R SOL3411-138-13 SOL3413-133-13

131/8 13 L SOL3412-138-13
6E5-45947-00-EL 131/2 15 R SOL3411-135-15 SOL3413-130-15

131/2 15 L SOL3412-135-15
6E5-45945-00-EL 131/4 17 R SOL3411-133-17 SOL3413-128-17

131/4 17 L SOL3412-133-17
6E5-45941-00-EL 13 19 R SOL3411-130-19 SOL3413-125-19
6E5-45943-00-EL 125/8 21 R SOL3411-130-21 SOL3413-125-21
688-45978-90-98 131/2 15 R SOL3431-135-15
688-45930-02-98 13 17 R SOL3431-133-17
688-45970-03-98 13 19 R SOL3431-130-19
688-45972-02-98 13 21 R SOL3431-130-21

WHITE SHARK
150 HPDFI 3

6G5-45941-00-98

3

15 15 R SOL3511-150-15 SOL3513-148-15
6G5-45952-00-98 15 15 L SOL3512-150-15 SOL3514-148-15
6G5-45947-01-98 14,8 17 R SOL3511-148-17 SOL3513-145-17
6K1-45947-00-98 14,8 17 L SOL3512-148-17 SOL3514-145-17
6G5-45945-01-98 14,5 19 R SOL3511-145-19 SOL3513-143-19
6K1-45945-01-98 14,5 19 L SOL3512-145-19 SOL3514-143-19
6G5-45949-00-98 14,3 21 R SOL3511-143-21 SOL3513-140-21

14,3 21 L SOL3512-143-21 SOL3514-140-21
6G5-45949-00-98 14,2 23 R SOL3511-142-23

14,2 23 L SOL3512-142-23

GUÍA DE HÉLICES
CON NÚCLEO INTEGRADO

PROPELLERS APPLICATION
WITH RUBBER HUB

GUIDA ELICHE
CON MOZZO

GUIDE DES HELICES ET 
MOYEUX
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643 

SE
LV

A

REF R.O. / OEM
C
CEF500304 640
CEF500316 640
CEF500363 640
CEF500364 640
CEF500368 640
CEF500371 640
CEF500375 640
CEF500376 640
CEF500385G 640
CEF500386 640
CEF500387 640
CM15026 636-637
CM2500010 2500010 638
CM2500050 2500050 638
CM2500065 2500065 638
CM2504015 2504015 638
CM2504020 639
CM2504025 639
CM2504035 639
CM41811-98500 41811-98500 638
CM55300-95500 55300-95500 638
CM55320-98400 41811-98400 638
CM55321-94900 55320-94900 638
CM55321-94900A 55320-94900 638
CM61N-45251-01 636
CM62Y-11325-00 636-637
CM63P-11325-01 637
CM63P-11325-11 637
CM67C-45251-00 58.67C4525100 636-638
CM67C-45371-00 636
CM67F-11325-01 637
CM67F-45371-00 637
CM688-45251-01 636
CM68T-11325-00 637
CM68T-45251-00 636
CM6BL-11325-00 636
CM6E0-45251-11A 636-637
CM6E5-45371-01A 637
CM6G5-45251-01A 637
CM6G8-11325-00 636-637
CM6H1-45251-02 637
CM6J9-45371-01 637
CM6K1-45371-02 637
CM82795M 25040151 639
CM9005655 9005655 638
CM9005660 90056660 638
CM9005665 9005665 638
N
NGKBR6HS-10 636
NGKDPR6EB-9 636
NGKLFR5A-11 637
NGKLFR6A-11 637
NGKLKR7E 637
P
PAF15-07000031 636-637
PAF20-05000003 636
PAF25-04000021 636
R
REC35-822626Q15 637
REC5GH-13440-00 637
REC5GH-13440-60 636-637
REC60V-12411-00 637
REC61N-24563-10 636
REC63P-46241-00 637
REC63V-44352-01 636-640
REC67F-12411-01 637
REC67F-44352-00 637-640
REC67F-46241-00 637
REC68T-24251-00 636
REC68T-44352-00 636-640
REC68T-46241-00 636
REC6AH-12411-00 636
REC6C5-46241-00 636-637
REC6D8-WS24A-00 636-637
REC6D9-12411-00 637
REC6E5-44352-01 637-640
REC6H3-44352-00 636-637-

640
REC6H4-44352-02 636-640
REC6P3-WS24A-00 637
S
SOL2111-093-07 2501300 642
SOL2111-093-08 642
SOL2111-093-09 642
SOL2111-093-10 642
SOL2111-093-11 642
SOL2211-101-13 2505570 642
SOL2211-103-12 2505520 642
SOL2211-105-11 2505500 642
SOL2311-120-17 2506060 642
SOL2311-123-15 2506050 642
SOL2311-125-14 2505895 642
SOL2411-130-19 2506020 642
SOL2411-130-21 2505840 642
SOL2411-133-17 2506020 642
SOL2411-135-15 2506020 642
SOL2411-138-13 2505860 642
SOL2411-140-11 2505860 642
SOL2413-125-19 2506020 642

REF R.O. / OEM
SOL2413-125-21 2505840 642
SOL2413-128-17 2506020 642
SOL2413-130-15 2506020 642
SOL2413-133-13 2505860 642
SOL2431-130-19 2506020 642
SOL2431-130-21 2505840 642
SOL2431-133-17 2506020 642
SOL2431-133-17 2506030 642
SOL2431-135-15 2506020 642
SOL2431-135-15 2506030 642
SOL3011-085-07 6G1-45947-00-EL 642
SOL3011-085-08 6G1-45943-00-EL 642
SOL3011-085-09 6G1-45941-00-EL 642
SOL3111-093-08 683-45947-00-EL 642
SOL3111-093-09 683-45945-00-EL 642
SOL3111-093-10 683-45952-00-EL 642
SOL3211-099-10 664-45945-00-EL 642
SOL3211-099-11 642
SOL3211-099-12 642
SOL3211-099-13 642
SOL3231-101-13 642
SOL3231-103-12 642
SOL3231-105-11 642
SOL3311-110-15 663-45943-02-EL 642
SOL3311-110-16 663-45949-01-EL 642
SOL3311-110-17 663-45941-01-EL 642
SOL3311-111-13 663-45945-02-EL 642
SOL3311-111-14 663-45958-01-EL 642
SOL3311-114-12 663-45952-02-EL 642
SOL3311-116-11 663-45947-02-EL 642
SOL3311-121-09 663-45956-01-EL 642
SOL3331-111-13 642
SOL3331-111-14 642
SOL3331-114-12 642
SOL3331-116-11 642
SOL3331-119-10 642
SOL3411-130-19 6E5-45941-00-EL 642
SOL3411-130-21 6E5-45943-00-EL 642
SOL3411-133-17 6E5-45945-00-EL 642
SOL3411-135-15 6E5-45947-00-EL 642
SOL3411-138-13 6E5-45949-00-EL 642
SOL3411-140-11 6E5-45954-00-EL 642
SOL3412-133-17 642
SOL3412-135-15 642
SOL3412-138-13 642
SOL3413-125-19 6E5-45941-00-EL 642
SOL3413-125-21 6E5-45943-00-EL 642
SOL3413-128-17 6E5-45945-00-EL 642
SOL3413-130-15 6E5-45947-00-EL 642
SOL3413-133-13 6E5-45949-00-EL 642
SOL3431-130-19 688-45970-03-98 642
SOL3431-130-21 688-45972-02-98 642
SOL3431-133-17 688-45930-02-98 642
SOL3431-135-15 688-45978-90-98 642
SOL3511-142-23 6G5-45949-00-98 642
SOL3511-143-21 6G5-45949-00-98 642
SOL3511-145-19 6G5-45945-01-98 642
SOL3511-148-17 6G5-45947-01-98 642
SOL3511-150-15 6G5-45941-00-98 642
SOL3512-142-23 642
SOL3512-143-21 642
SOL3512-145-19 6K1-45945-01-98 642
SOL3512-148-17 6K1-45947-00-98 642
SOL3512-150-15 6G5-45952-00-98 642
SOL3513-140-21 6G5-45949-00-98 642
SOL3513-143-19 6G5-45945-01-98 642
SOL3513-145-17 6G5-45947-01-98 642
SOL3513-148-15 6G5-45941-00-98 642
SOL3514-140-21 642
SOL3514-143-19 6K1-45945-01-98 642
SOL3514-145-17 6K1-45947-00-98 642
SOL3514-148-15 6G5-45952-00-98 642
T
TEN01123 636
TEN01154AL 636
TEN01165 637
TEN01900 9005655 639
TEN01901 9005660 639
TEN01902 2500010 639
TEN01903 2500050 639
TEN01904 2504030 639
TEN01905 9005665 639
TEN01906 2500065 639
TEN01907 2504025 640
TEN01908 2504020 640
TEN01909 2504015 639
TEN01912 2504035 640
TEN01913 640
TEN01914 639
TEN01915 639
TEN01916 3C8-60217-1 639
TX6400K 467

REF --> RO / OEM

05_SELVA.indd   64305_SELVA.indd   643 6/7/20   11:496/7/20   11:49



644 

SE
LV

A

R.O. / OEM REF
2500010 CM2500010 638
2500010 TEN01902 639
2500050 CM2500050 638
2500050 TEN01903 639
2500065 CM2500065 638
2500065 CM67C-45251-00 636-638
2500065 TEN01906 639
2501300 SOL2111-093-07 642
2504015 CM2504015 638
2504015 TEN01909 639
2504020 TEN01908 640
2504025 TEN01907 640
2504030 TEN01904 639
2504035 TEN01912 640
2505500 SOL2211-105-11 642
2505520 SOL2211-103-12 642
2505570 SOL2211-101-13 642
2505840 SOL2411-130-21 642
2505840 SOL2413-125-21 642
2505840 SOL2431-130-21 642
2505860 SOL2411-138-13 642
2505860 SOL2411-140-11 642
2505860 SOL2413-133-13 642
2505895 SOL2311-125-14 642
2506020 SOL2411-130-19 642
2506020 SOL2411-133-17 642
2506020 SOL2411-135-15 642
2506020 SOL2413-125-19 642
2506020 SOL2413-128-17 642
2506020 SOL2413-130-15 642
2506020 SOL2431-130-19 642
2506020 SOL2431-133-17 642

R.O. / OEM REF
2506020 SOL2431-135-15 642
2506030 SOL2431-133-17 642
2506030 SOL2431-135-15 642
2506050 SOL2311-123-15 642
2506060 SOL2311-120-17 642
9005655 CM9005655 638
9005655 TEN01900 639
9005660 TEN01901 639
9005665 CM9005665 638
9005665 TEN01905 639
25040151 CM82795M 639
90056660 CM9005660 638
3C8-60217-1 TEN01916 639
41811-98400 CM55320-98400 638
41811-98500 CM41811-98500 638
55300-95500 CM55300-95500 638
55320-94900 CM55321-94900 638
55320-94900 CM55321-94900A 638
58.67V4525100 CM67C-45251-00 638
663-45941-01-EL SOL3311-110-17 642
663-45943-02-EL SOL3311-110-15 642
663-45945-02-EL SOL3311-111-13 642
663-45947-02-EL SOL3311-116-11 642
663-45949-01-EL SOL3311-110-16 642
663-45952-02-EL SOL3311-114-12 642
663-45956-01-EL SOL3311-121-09 642
663-45958-01-EL SOL3311-111-14 642
664-45945-00-EL SOL3211-099-10 642
683-45945-00-EL SOL3111-093-09 642
683-45947-00-EL SOL3111-093-08 642
683-45952-00-EL SOL3111-093-10 642
688-45930-02-98 SOL3431-133-17 642

R.O. / OEM REF
688-45970-03-98 SOL3431-130-19 642
688-45972-02-98 SOL3431-130-21 642
688-45978-90-98 SOL3431-135-15 642
6E5-45941-00-EL SOL3411-130-19 642
6E5-45941-00-EL SOL3413-125-19 642
6E5-45943-00-EL SOL3411-130-21 642
6E5-45943-00-EL SOL3413-125-21 642
6E5-45945-00-EL SOL3411-133-17 642
6E5-45945-00-EL SOL3413-128-17 642
6E5-45947-00-EL SOL3411-135-15 642
6E5-45947-00-EL SOL3413-130-15 642
6E5-45949-00-EL SOL3411-138-13 642
6E5-45949-00-EL SOL3413-133-13 642
6E5-45954-00-EL SOL3411-140-11 642
6G1-45941-00-EL SOL3011-085-09 642
6G1-45943-00-EL SOL3011-085-08 642
6G1-45947-00-EL SOL3011-085-07 642
6G5-45941-00-98 SOL3511-150-15 642
6G5-45941-00-98 SOL3513-148-15 642
6G5-45945-01-98 SOL3511-145-19 642
6G5-45945-01-98 SOL3513-143-19 642
6G5-45947-01-98 SOL3511-148-17 642
6G5-45947-01-98 SOL3513-145-17 642
6G5-45949-00-98 SOL3511-142-23 642
6G5-45949-00-98 SOL3511-143-21 642
6G5-45949-00-98 SOL3513-140-21 642
6G5-45952-00-98 SOL3512-150-15 642
6G5-45952-00-98 SOL3514-148-15 642
6K1-45945-01-98 SOL3512-145-19 642
6K1-45945-01-98 SOL3514-143-19 642
6K1-45947-00-98 SOL3512-148-17 642
6K1-45947-00-98 SOL3514-145-17 642

RO / OEM  --> REF
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